COMUNE DI CESSANITI

Provincia di Vibo Valentia
UFFICIO TECNICO

DETERMINA N° 157 del 27/09/2019

OGGETTO: Lavori di Manutenzione Straordinaria Rete Idrica Comunale — Tubazione
Cessaniti - Piana Pugliese - Mantineo - Approvazione Preventivo di spesa ed affidamento alla
MG Impianti elettrici e costruzioni edili di Mazzeo Giuseppe — Via Emilia n. 3 — Mileto (VV) —
P.IVA 02590880791.

CODICE CIG: Z222A19B39

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
adotta la seguente determinazione.
-Nel proprio ufficio in data soprassegnata;
-Richiamato il decreto Sindacale con il quale al sottoscritto & stata affidata la responsabilita della
gestione dell’ U.T.C. con il potere di assumere gli atti d’impegno di spesa;
-Accertata la disponibilita esistente sugli interventi in bilancio attribuiti per la gestione del servizio;
- Visto lo Statuto dell’Ente;
- Visto il Bilancio annuale 2019;
- Visti i vigenti regolamenti comunali dei contratti e di contabilita;
- Visti gli art. 107 — del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267;
- Visti gli art. 183 — del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267;
- Visti gli art. 151 — comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267,
- Atteso che la presente ai fini della pubblicita e della trasparenza dell’azione amministrativa, sara
pubblicata all’ Albo Pretorio Comunale per quindici giorni consecutivi;
- Vista la Determinazione n. 093 del 27/08/2018 con la quale si ¢ agg1ud1cato in via definitiva
’appalto del Servizio di gestione e manutenzione ordinaria e straordinaria dell’acquedotto comunale, della
rete fognaria, pluviale e delle stazioni di sollevamento Comune di Cessaniti (VV) capoluogo e frazioni lavori
suddetti, alla MG Impianti elettrici e costruzioni edili di Mazzeo Giuseppe — Via Emilian. 3 —Mileto (VV) —
P.IVA 02590880791- con il ribasso percentuale del 33,333% sull'importo a base di gara di €. 82.080,00 oltre
€ 3.120,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, e quindi per I’importo di € 54.720,27 oltre € 3.120,00
per oneri di sicurezza ed oltre IVA;
- Vista il Verbale di Consegna del Servizio redatto in data 03/09/2018 sotto riserva di Legge in attesa
di stipula del Contratto d’appalto;
- Considerato che a causa dei numerosi guasti e dei continui interventi sul tratto della rete
idrica Comunale che alimenta i centri di Piana Pugliese ¢ Mantineo, occorre provvedere
urgentemente alla sostituzione di circa ml 700 di condotta in polietilene a margine della SP
Cessaniti Mantineo;
- Visto il Computo metrico dei lavori da eseguire predisposto dal sottoscritto;
- Sentita la ditta MG affidataria del servizio di manutenzione Ordinaria e straordinaria della rete
idrica e fognaria comunale, la quale dopo un sopralluogo effettuato nei giorni scorsi unitamente al
sottoscritto, si ¢ dichiarata disponibile ad effettuare i lavori agli stessi patti e condizioni del contratto
di manutenzione;
- Visto I’importo dei lavori da eseguire ammontanti ad €. 14.190,59 IVA esclusa al lordo del ribasso
d’asta del 33,333 (si applica il ribasso offerto in sede di gara per il servizio di manutenzione della
Rete idrica e Fognaria) e quindi ad un importo di €.9.999,85 oltre €. 999,99 per IVA al 10% - totale
€.10.999.84 come da Quadro Economico sotto riportato:




Quadro Economico

A) Importo dei Lavori € 14.730,00
Oneri per la sicurezza 3,66197% € 539,41
Importo da ass. a ribasso "€  14.190,59
Ribasso d'asta 33,333% € 4.730,15
Importo al netto € 9.999,85

B) Somme a disposizione dell’Amministrazione

B1) IVA sui Lavori 10% € 999,99
Totale delle somme a disposizone € 999,99
TOTALE A+B € 10.999,84

Ravvisata la necessita di provvedere ai lavori di cui sopra;
Visto il Dlg n. 267/2000;

Visto il Dlg n. 50/2016;

- Per i motivi in premessa descritti,

DETERMINA
Per i premessi motivi qui richiamati confermati di
- approvare il Computo metrico dei lavori da eseguirsi il cui importo ammonta ad €. €.9.999,85
oltre €. 999,99 per IVA al 10% - totale €.10.999.84;
- Di affidare i lavori di cui sopra alla Ditta MG Impianti elettrici e costruzioni edili di Mazzeo
Giuseppe — Via Emilia n. 3 - Mileto (VV) —P.IVA 02590880791,
- Di imputare la spesa derivante dal presente atto al bilancio comunale 2019 cap. A2 gg -
Trasmettere originale del presente provvedimento all’Ufﬁcij_gmBagione’fiaf per il seguito di

competenza. /Qr,ﬁs\ﬁ;ﬂ e hd
F.to I1 Resp sabilédel:Servizio
[ ) 1§
Archy Fra o\Liarosa
z| & }ﬁf ’T
?) "‘?" yfj 4

P s Wi
Di esprimere ai fini del controllo di regolarita Amministrativa ”c’\é;'ﬂ?abife' di cui all’art. 147 bis TUEL
come integrato dal DL 174/2012 conv. In Legge 213/2012 ( controllo di regolarita ammi?is}rativa g

contabile) 5 SSANYy

Parere di regolarita tecnica attestante la regolarita e la correttezza dell’%@)ﬁ,‘e’?&'ﬁl iistrativa.
</ o \¢
% s e

F O {
| - 3 i 4y
F.to Il Responsab e%@?%erﬁﬁ(&
' N A [~ H
Arch. F rancesgo Laro &

NI



SERVIZIO FINANZIARIO

11 Responsabile del Servizio Finanziario attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs n. 167/2000, la copertura
finanziaria della spesa in relazione alle disponibilita effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo
stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante I’assunzione dei seguenti impegni contabili e
appone visto di regolarita contabile sull’impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U.E.L. approvato con
D.Lgs. 267/2000.

Capitolo Art. | Codice |Descrizione N. Impegno Importo

Lavori di Manutenzione Straordinaria
Rete Idrica Comunale - Tubazione
Cessaniti - Piana Pugliese - Mantineo -
Approvazione Preventivo di spesa ed
3'01’ affidamento alla MG Impianti elettrici e g €.10.999.84
costruzioni edili di Mazzeo Giuseppe — '#

Via Emilia n. 3 — Mileto (VV) - P. IVA
02590880791.

CODICE CIG: Z222A19B39

/{220 0 10

Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 2 Segreteria generale

Titolo 1 Spese correnti

20 Livello 3 Acquisto di beni e servizi

30 Livello 2 Acquisto di servizi

40 Livello 4 Acquisto di servizi per formazione e addestramento del personale dell’Ente
5o Livello 1 Acquisto di servizi per formazione specialistica

Liquidazione

Bilancio per I’esercizio 2019 - 2021
Cessaniti, /2019

F.to IL RESPONSABILE FINANZIARIO

Dott. Ankeélo Grapdle

Il Responsabile dell’Area Finanziaria, ai fini del controllo della regolarita inistrativa e contabile, di cui all’art.
147-bis del TUEL 267/2000 per come integrato dal DL. 174/2012 convertito in Legge 2013/2012 (sul controllo di
Regolarita amministrativa e contabile), esprime parere favorevole di regolarita.
Cessaniti,

F.to IL RESPONSABILE D RV FINANZIARIO

Dott.

La presente determinazione ¢ divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 1517 comma 4, d.Igs. 267/2000 in conseguenza del visto
apposto dal responsabile del servizio.






